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Tisztelt Miniszter Úr!

"Felülvizsgálják-e a rehabilitációs hozzájárulást?" címmel a Házszabály 91 . §-a alapján
írásbeli kérdést kívánok intézni Dr. Matolcsy György Nemzetgazdasági Miniszter Úrhoz .

A választ írásban kérem !

Tisztelt Miniszter úr !

A foglalkoztatás el ősegítéséről és munkanélküliek ellátásáról szóló 1991 . évi IV. törvény 41§ (a )
bekezdése alapján a munkaadó a megváltozott munkaképesség ű személyek foglalkozási
rehabilitációjának el ősegítése érdekében rehabilitációs hozzájárulás fizetésére köteles, ha az által a
foglalkoztatottak létszáma a 20 fő t meghaladja, és az általa foglalkoztatott megváltozott
munkaképességű személyek száma nem éri el a létszám 5%-át.

Az egészségügyi intézményekben és els ősorban a fekv őbeteg-ellátó intézményekben a dolgozó k
egészségromlása esetén nincs mód a továbbfoglalkoztatásra a munkakörök magas fizikai é s
pszichés leterheltsége miatt . Az intézmények kénytelenek egészségügyi alkalmatlanság miatt
jogviszonyukat megszüntetni, magas költséggel, végkielégítéssel .

Ezen intézményekben az adminisztrációs területeken, vagy az infrastruktúrát támogat ó
munkakörökben (pl . telefonkezelő) van elenyésző lehetőség a rokkant nyugdíjasok
foglalkoztatására részmunka id őben, a foglalkoztatási korlátok figyelembe vételével .
Ezen dolgozók száma az egészségügyi intézményekben folyamatosan csökkent az utóbbi években,
hiszen míg az betegágy mellett dolgozók számát minden intézmény igyekezett a minimu m
feltételeknek megfelel ően megtartani, addig az egyéb területeken a foglalkoztatottak számá t
lecsökkenteni kényszerültek, ami a megváltozott munkaképesség űek alkalmazási lehetőségét
tovább rontja .
A törvényi szabályozás jelenleg elviselhetetlen anyagi terhet ró az intézményekre .
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Tisztelt Miniszter Úr !

Várható-e a rehabilitációs hozzájárulás mértékének áttekintése, méltányos és elviselhető rendszer
kialakítása ?
Tervezi-e a Minisztérium esetlegesen olyan lehetőségek biztosítását, hogy a rehabilitáció s
hozzájárulást csökkenteni lehetne a megváltozott munkaképességűeket foglalkoztató vállalkozások
termékeinek (pl . egészségügyi intézmények esetében munkaruha, ágynemű stb.) megvásárlásával?

Szolnok, 2011 . április IS .
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